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W Bibliotece Miejskiej w Cieszynie oglądać można było wystawę zatytułowaną „Historia pod tytułem Newsweek”.
Ekspozycja, zainicjowana przez wydawnictwo Axel Springer Polska, prezentowała historyczne wydarzenia, które
stały się tematami okładek.

 

Ponad tysiąc trzysta osób, zarówno cieszyniaków, jak i przyjezdnych gości, miało możliwość obejrzenia 300 zdjęć,
obrazujących historię XX wieku, wykonanych przez dziennikarzy i reporterów czasopisma. 
Wystawa ma charakter wędrujący, do Cieszyna przybyła z Jordanowa, a obecnie oglądać można ją w Gorlicach. 
Jednak zanim ekspozycja opuściła  piastowski gród, odbył się jej uroczysty finisaż. 30 stycznia 2008 r. w Bibliotece
Miejskiej w Cieszynie, w obecności przedstawicieli Starostwa  Cieszyńskiego oraz władz cieszyńskich instytucji
kultury, zakończony został kolejny etap ekspozycji. W trakcie finisażu przedstawiona została historia tygodnika
Newsweek oraz dzieje jego wydawcy – niemieckiego koncernu Axel Springer. Wieloletnia nauczycielka języka
polskiego, Jadwiga Lincer, podzieliła się swoimi przemyśleniami na temat roli i znaczenia prasy, a zwłaszcza prasy
tradycyjnej, w dzisiejszym zautomatyzowanym świecie mediów. O swoich doświadczeniach, jako czytelnika prasy
zachodniej (m.in. „Newsweeka”) w latach PRL-u, opowiedział Jerzy Stachowiak, Naczelnik Wydziału Kultury, Sportu,
Turystyki i Informacji Starostwa Powiatowego w Cieszynie. 
Finisaż wystawy był doskonałą okazją do wręczenia nagród laureatom konkursu „Historia pod tytułem Newsweek”,
zorganizowanego przez cieszyńską Bibliotekę. W konkursie, w którym wzięło udział ponad 160 osób, nagrodzeni
zostali: Rafał Bartosik, Magdalena Bączek, Magdalena Czermak, Małgorzata Dziedzic, Iwona Holeksa, Marzena Kula,
Marcelina Kurczych, Mateusz Majka, Bartłomiej Nawodyło, Szymon Nowak, Dawid Piątek, Ilona Potrzebowska,
Anastazja Szlauer, Piotr Sztwiertnia, Aleksandra Tomosz. 
Wszystkim laureatom gratulujemy! 


	Historia pod tytułem Newsweek

